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از  پخش 3 سریال تاریخی تا مجموعه معمایی و خانوادگی

هزارتوی نفرت
 درباره نمایش »بازی استریندبرگ« که این روزها   روی 

صحنه است

نمایشــنامه »بازی اســتریندبرگ« نوشــته  »فریدریش 
دورنمات«، اقتباســی مدرن از نمایشــنامه »رقص مرگ« 
اثر »آگوست اســتریندبرگ« است که ســاختار فرسوده و 
تنش زای یک زندگی زناشویی ناموفق را با دقتی موشکافانه 

به تصویر می کشد.
این نمایشنامه که   یکی از افراطی ترین درام ها درباره زندگی 
مشترک شناخته می شــود، با بهره گیری از زبان طنز تلخ و 
دیالوگ های گزنده، داســتان رابطه زن و شوهری را روایت 
می کند که حالا به یک نبرد روانی تبدیل شده است. با ورود 
یک خویشاوند قدیمی به خانه، دشمنی آمیخته به خشونت و 
تحقیر میان این زوج، به شکل افسارگسیخته ای اوج می گیرد 

و تبدیل به جنگی تمام عیار می شود.
آنچه »بــازی اســتریندبرگ« را متمایز می کنــد، رویکرد 
بی پرده آن نســبت به زوال عاطفی و روانی است؛ جایی که 
نه خبری از مصالحه اســت و نه امیدی به رســتگاری. این 
نمایش، با فضای بسته اش، استعاره ای از زندان یک ازدواج 
ناموفق اســت. این انــزوا، حس مرگ تدریجــی را پررنگ  
می کند و تماشــاگر را وامی دارد تا میان خنده و وحشــت، 
معنای واقعی همزیستی را بازاندیشی کند. ساختار دایره ای 
و پوچ گرایانه دیالوگ ها و کشمکش های میان زوجین بارها 
 تکرار می شود؛ گویی این دو محکومند تا به ابد در چرخه ای 

فرسایشی زندگی کنند.
روانشناسی عمیق شخصیت ها در این اثر، با نگاهی تیره اما 
دقیق، مکانیسم های دفاعی، سلطه گری، تحقیر و وابستگی 
بیمارگونه را کالبدشکافی می کند و به تماشاگر نشان می دهد 
که هیچ کدام از شخصیت ها قربانی یا قهرمان کامل نیستند؛ 
بلکه همه در فساد رابطه شریکند. مرگ در این نمایش فقط 
پایانی فیزیکی نیست، بلکه اســتعاره ای ا ست از پوسیدگی 
درونی، نبود معنا و مردگی روح در یک همزیستی تحمیلی.

»بازی استریندبرگ« نمایشی است که با نگاهی بی رحمانه و 
بی تعارف به ماهیت روابط انسانی، تنهایی و نبردهای قدرت 
می پردازد. این اثر نه تنها از لحاظ روان شــناختی پیچیده و 
تأثیرگذار است، بلکه از نظر فرم نیز پیشرو محسوب می شود. 
دورنمــات در این نمایــش، پرده از چهره ای می کشــد که 
بسیاری ترجیح می دهند انکارش کنند: مرگی که می تواند 

زیر پوست زندگی جریان داشته باشد.
»بازی اســتریندبرگ« که به دلیل ساختار منحصر به فرد و 
محتوای چالش برانگیزش همواره مــورد توجه کارگردانان 
و مخاطبان تئاتر سراســر جهان بوده اســت، این روزها با 
ترجمه حمید سمندریان و کارگردانی محمدرضا مالکی در 

تماشاخانه ایرانشهر   روی صحنه است. 
کارگردان اثر در 30 ســالگی فعالیت هنــری اش، آن را به 
اســتادان خود، مصطفی اســکویی و حمید ســمندریان 
 تقدیــم کــرده و آن را ادای دینــی بــه نســل پیشــین

تئاتر می داند.

تئاتر

کاراکترهای سینمای امروز ماندگار نیستند 
سیدحامد حسینی، تهیه کننده سینما: با یک تحقیق ساده می توان فهمید که چند کاراکتر   در سینمای این 
سال های ما در ذهن مخاطبان باقی مانده است. من بعید می دانم ماندگار بودن این شخصیت ها در ذهن 

مخاطب به یک ماه برسد .٫ ایلنا 

دیگر نه قهرمان داریم و نه ضد قهرمان 
مهرشاد کارخانی، کارگردان »لاله کبود«:در دهه 50، ضدقهرمان های فیلم های خیابانی آدم های قلدری بودند 
که اگر دچار بحران می شدند، واکنشی اعتراضی نشان می دادند، اما امروز نه قهرمان داریم و نه ضدقهرمان. 

تماشاگر امروز به فیلم های آسان فهم عادت کرده و با سینمای کلاسیک نیز آشنایی ندارد.٫ سینما پرس 

سینمای جهان

هالیوود 

رخداد 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

»بادیگارد« بازسازی می شود 
استودیو وارنر برادرز تأیید کرد قصد دارد فیلم »بادیگارد« 

را دوباره بسازد.
به گزارش مهر به نقل از ددلاین، کمپانی وارنر برادرز برنامه  
خود برای بازسازی فیلم »بادیگارد« محصول ۱۹۹۲ را که 
با بازی کوین کاستنر و ویتنی هیوستون ساخته شده بود، 

تأیید کرد. 
این استودیو اعلام کرد قرار است فیلم را این بار به کارگردانی 
سام رنچ ســازنده »تیلور ســوئیفت: تور دوره ها« بسازد و 
 فیلمنامه جدید هم توســط جاناتان ای.آبرامز نویســنده

»هیأت منصفه شماره ۲« نوشته می شود. 
درباره بازیگران فیلم هنوز هیچ تصمیمی گرفته نشده، اما 
تیلور سوئیفت و خوانندگان دیگر  می توانند امیدوار باشند 

که نقش اصلی زن فیلم را از آن خود کنند. 
فیلم اصلی »بادیگارد« به کارگردانی میک جکسون ساخته 
شد و داســتانش درباره یک مأمور سابق سرویس مخفی با 
بازی کاستنر بود که برای محافظت از یک خواننده مشهور با 

بازی ویتنی هیوستون استخدام می شود.
این فیلم ۴۱۱ میلیون دلار در گیشه جهانی فروخت و شاید 
مهم تر از آن، عنوان پرفروش ترین موســیقی متن فیلم در 
 تاریخ ســینما، با آهنگ های هیوســتون را مال خود کرد 

و ۲ نامزدی اسکار برای همین بخش  کسب کرد. 

هفته فیلم ایران در ویتنام
مراســم افتتاحیه هفته 
فیلــم ایــران در ویتنام 
عصر جمعه ۲۲ فروردین 
۱۴0۴، در مرکــز ملــی 
سینمای هانوی با حضور 
شــخصیت های سیاسی 
و فرهنگــی آغاز شــد. 
این رویداد جلــوه ای نو 
از دیپلماســی فرهنگی 
ایران را در فضای دوستانه 

روابط تهــران و هانوی بــه نمایش گذاشــت. در این هفته 
فیلم،5 اثر ســینمایی ایرانی شــامل فیلم های »در آغوش 
درخت«، »عطرآلود«، »بیرو«، »خداحافظ دختر شیرازی« 
و انیمیشن »مسافری از گانورا« به نمایش درخواهد آمد. این 
رویداد برای نخستین بار با حمایت مالی 6شرکت تجاری و 
گردشگری برگزار شده است. به گزارش ایرنا،علی اکبرنظری، 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در ویتنام در مراسم افتتاحیه 
هفته فیلم ایران در این کشور با اشــاره به پیشینه تاریخی 
و تأثیرگذار ســینمای ایران گفت: نخســتین سالن سینما 
در ایران در سال ۱۹00 تنها 5ســال پس از اختراع سینما 
توسط برادران لومیر در تبریز تاسیس شد و نخستین فیلم 
ناطق ایرانی نیز حدود ۹0 سال پیش ساخته شد. وی افزود: 
سینمای ایران آیینه ای از فرهنگ، هویت و روایت های انسانی 
ملت ماست که با صداقت، عشق، خانواده و کرامت انسانی، دل 

مخاطبان جهانی را به دست آورده است.
ســفیر جمهوری اســلامی ایــران در ویتنام با اشــاره به 
موفقیت های بین المللی ســینمای ایران در جشنواره هایی 
مانند کن، برلین و برزیل و همچنین جشنواره فیلم هانوی  
افزود: هفته فیلم ایران صرفا رویدادی هنری نیســت، بلکه 
نمادی از دوستی پایدار و احترام فرهنگی متقابل بین ایران 
و ویتنام است. ســینما زبان مشترک ملت هاست و می تواند 

قلب ها را به هم نزدیک کند.  

محمدمسعود احدی؛ روزنامه نگار

وودی آلن، فیلمســاز پرکار آمریکایی که در آستانه ۹0ســالگی قرار دارد، 
نخستین رمان خود را امسال منتشــر می کند. به گزارش ایسنا، این رمان با خبر

عنوان »بام چه مرگشه؟« قرار است ۲3سپتامبر توسط انتشارات پست هیل 
پرس)زیرمجموعه سایمون  اند شوستر( منتشر شود.

ناشر این رمان ۱۹۲صفحه ای در توصیف این کتاب می نویسد: »تصویری از یک روشنفکر که با 
دغدغه هایی درباره پوچی و بی معنایی زندگی فلج شده اســت... نگاهی طنزآمیز به دنیای نشر 

نیویورک.«  البته این اثر به  هیچ وجه نخستین نوشته منتشرشده 
آلن نیست و او بین سال های ۱۹۷۱ تا ۲0۲۲ پنج مجموعه مقاله 
منتشر کرده و انتشار خاطراتش با عنوان »بی ربط به چیز مربوط« 
نیز در سال۲0۲0 با جنجال هایی همراه بود. در بخشی از خلاصه 
داستان رمان »بام چه مرگشه؟« آمده است: »آشر بام به آرامی در 
حال از دست دادن ذهن خود است. آیا می توان او را سرزنش کرد؟ 
یک روزنامه نگار میانســال که به رمان نویس و نمایشنامه نویس 
تبدیل شده، با اضطرابی فراگیر با همه چیز دست وپنجه نرم می کند. 
از کتاب های فلسفی سنگین او استقبال سردی شده  و ناشر معتبر 

نیویورکی اش او را کنار گذاشته است.« 

جواد عزتی؛  »زخم کاری« تا »وحشی«
»وحشی« به نویسندگی و کارگردانی 
هومن ســیدی از این هفته پخش خود 
را در حالی آغاز می کند که عنوان شده 
این سریال از یک داستان واقعی ساخته 
شده، سریالی با بازی جواد عزتی و نگار 
جواهریان که ۲ بازیگر اصلی آن هستند. 

بعد از »قورباغه« برخی منتظرند  ببینند اثر جدید او چه شباهت هایی با آن سریال 
و حال و هوایش دارد که در زمان خود توانست مورد توجه قرار بگیرد. 

هدیه تهرانی و بهرام رادان در »هزار و یک شب«
 یکــی از ســریال های پربازیگــر ایــن روزهــای شــبکه نمایــش خانگی

»هزار و یک شب« مصطفی کیایی است که به شکل مشترک در ایران و ترکیه 
تولید شده. در این سریال بازیگرانی چون پرویز پرستویی، هدیه تهرانی، بهرام 
رادان، سحر دولتشاهی، محسن کیایی، حبیب رضایی، پانته آ پناهی ها، بانیپال 
شومون، پدرام شریفی و سوگل خلیق بازی می کنند. لوکیشن های فیلمبرداری 
سریال در ترکیه و تهران اســت و کارگردان آن، مصطفی کیایی که ۲ مجموعه 
»هم گناه« و »بی گناه« را کارگردانی و تهیه کرده است.

سینا مهراد و ترلان پروانه در »بامداد خمار« 
»بامداد خمار« نوشته فتانه حاج ســیدجوادی از رمان های عامه پسند دهه ۷0 بود که 
به خصوص در میان نوجوانان خوانندگان زیادی داشــت. این ســریال را نرگس آبیار 
کارگردانی کرده و در 3 فصل تولید شــده. فیلمنامه »بامداد خمار« را محمد داوودی 
براســاس رمان »بامداد خمار« از فتانه حاج  سیدجوادی نوشــته است. فصل اول این 
سریال تا زمان عقد محبوبه و رحیم، ۲شخصیت اصلی رمان پیش می رود. گویا فصل اول 
8قسمت دارد. سازندگان سریال قصد دارند تولید فصل دوم را شروع کنند که شروع قصه 
از خانه رحیم است. تمام لوکیشن های این سریال در قزوین قرار دارد. یکی از نکات قابل 
توجه سریال »بامداد خمار«، حضور بازیگران شناخته  شده است که برای نمونه می توان 
به رضا کیانیان، گلاب آدینه، ترلان پروانه، نوید پورفرج، حمید صفت و علی مصفا  اشاره 

کرد. گفته می شود گلاب آدینه در نقش مادر رحیم جلوی دوربین رفته است.

 رضا کیانیان، مریلا زارعی
و حامد بهداد در »بی عاطفه«

»بی عاطفه« بعد از سریال »ابله« دومین کار 
کمال تبریزی در شبکه نمایش خانگی است، 
سریالی با بازی رضا کیانیان،  مریلا زارعی و 
حامد بهداد که داستانش را امیرعباس پیام 
نوشته و قرار است در یکی از پلتفرم ها پخش 
خود را آغاز کند. این ســریال در ســکوت 

خبری فیلمبرداری شده است.

»سووشون« به روایت نرگس آبیار
»سووشــون« به کارگردانی نرگس آبیار و تهیه کنندگی محمدحسین قاسمی یکی از 
پروژه های پرحاشیه ای است که در 30قسمت تولید شــده.بهنوش طباطبایی، میلاد 

کی مرام، آزاده صمدی، مجید صالحی، ترلان پروانه و ســام درخشــانی بازیگران 
»سووشون« هستند. فیلمنامه این سریال براساس رمان مشهور سیمین دانشور به 
نگارش درآمده است. این سریال بیش از ۲ سال پیش کلید خورد و با حاشیه هایی 
در طول تصویربرداری همراه بود که یکی از آنها مربوط به اختلافات تهیه کننده با 
پلتفرم پخش کننده بود و در نهایت پلتفرم نمایش دهنده سریال تغییر یافت. در 

»سووشون« بیش از 3 هزار هنرور جلوی دوربین آبیار رفته اند. در دهه 
60 محمد متوسلانی تصمیم داشت    فیلمی  براساس رمان سووشون 

بسازد، اما این فرصت هرگز برایش مهیا نشد . این سریال در حالی از 
۲ ماه آینده پخش خود را شروع می کند که عنوان شده در برخی 
از کشورهای همسایه نیز به نمایش در می آید.

»شکارگاه« با بازی پرویز پرستویی و محسن کیایی
»شکارگاه« همکاری مجدد پرویز پرستویی، 
محسن کیایی و بهنوش طباطبایی به عنوان 
بازیگران اصلــی بعد از فیلــم »مطرب« و 
سریال های »هم گناه« و »هزار و یک شب« 
است. این سریال دومین تجربه سریال سازی 
نیما جاویدی برای شــبکه نمایش خانگی 
است که پیش از این سریال »آکتور« را با بازی نوید محمدزاده و احمد مهرانفر ساخته 
بود. ماجرای این مینی سریال ۹ قسمتی در دوران قاجار می گذرد و آنطور که گفته 

شده تمامی  آن در یک لوکیشن تصویربرداری می شود.

حجم و کیفیت ســریال های تولیدشده 

در شــبکه نمایش خانگی قابــل قیاس با 
تلویزیون نیست، تلویزیونی که این روزها 
با پخــش »پایتخــت« دارد نفس راحتی 
می کشد،  ســریالی که تضمین موفقیتی 
موقت بــرای مدیران سیماســت. موج 

جدیدی از ســریال های نمایش خانگی در 
حالی شروع شده که ســریال هایی چون 
 »آبان« و »جان سخت«   به هفته های پایانی
خود نزدیک می شوند. در میان سریال های 
در نوبت پخش علاوه بر 2 سریال تاریخی 

»بامداد خمار« و »سووشون« نرگس آبیار، 
ســریال های »وحشــی« هومن سیدی ، 
»بی عاطفه« کمال تبریــزی،  »هزار و یک 
شب« مصطفی کیایی، »شــکارگاه« نیما 

جاویدی نیز دیده می شود.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

اولین رمان وودی آلن 
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 درگذشت 
کارگردان»رمبو: اولین خون«

تد کاچف، کارگــردان کانادایــی در ۹۴ 
سالگی درگذشت. »رمبو: اولین خون« با 
بازی سیلوستر استالونه معروف ترین فیلم 
این کارگردان اســت؛ فیلمی جریان ساز 

و پرفــروش که دنباله های آن هم در گیشــه به توفیق رســیدند؛ 
دنباله هایی که تد کاچف حاضر به کارگردانی شــان نشد؛ چون به 

اعتقادش از مسیر اصلی »اولین خون« منحرف شده بودند.
کاچف پس از شــروع کار خود در تلویزیون کانادا و کار در صنعت 
بریتانیا، ابتدا با فیلم هیجان انگیز اســترالیایی »بیدار شــدن در 
وحشت« و سپس با فیلم ســال ۱۹۷۴ خود با عنوان »کارآموزی 
دادی کراویتز« و اقتباســی از رمان ســال ۱۹5۹ مردخای ریچلر 
خرس طلایی جشنواره فیلم برلین را به خانه برد و نامزدی جایزه 
اسکار بهترین فیلمنامه اقتباسی )برای ریچلر و لیونل چتویند( را 
به دست آورد. این موفقیت آغاز راه کاچف در صنعت فیلم آمریکا شد. 
در سال های بعد، کاچف زیر پرچم دیک ولف به عنوان تهیه کننده 
و کارگردان در ســریال »قانــون و نظم« کار کرد. ولــف در مورد 
 کاچف گفت: تد بیش از ۱3سال بخشــی جدایی ناپذیر از خانواده

»نظم و قانون« بود. او نه تنها یک تهیه کننده و کارگردان عالی بود، 
بلکه دوست صمیمی هم بود. دلم برای او تنگ خواهد شد. 

سازندگان»پوستشیر«برمیگردند
علاوه بر جدول پخش سریال های جدید، تولید برخی از مجموعه ها نیز   شروع 
شده است. سریال جدید »یل« به کارگردانی جمشید محمودی و تهیه کنندگی 
نوید محمودی، هم اکنون مراحل تولید خود را سپری می کند. این سریال اثر 
پرستاره ای خواهد بود که تیم بازیگران آن به زودی از طرف تیم تولید معرفی 

می شوند. »یل« یکی از سریال های سال ۱۴۰۴ خواهد بود.

مکث

جنگ ستارگان در جنگ ستارگان در نمایش خانگینمایش خانگی


